

Skolebestyrelsesmøde, torsdag den 9. november 2023 kl.17.00-21.00

Deltagere	Skolebestyrelsen
Referent	Karen
Fraværende	Trine

Punkt	Dagsorden og referat
1	17.00-18.00 Møde med forældrerådene 1. Velkommen 2. Gennemgang og drøftelse af Princip for forældreråd 3. Workshop: Hvordan styrker vi samarbejdet mellem forældreråd og skolebestyrelse?
Ref	Referat fra selve mødet – se nedenfor. Skolebestyrelsen drøftede efterfølgende forældrerådernes ønsker og bidrag. Input fra skolebestyrelsen: Principperne skal give mening for først og fremmest eleverne i, at vi får skabt en bedre skole, og det skal give mening for medarbejderne og forældrene. Alle skal kunne se en værdi i det. Kunne man folde formålet mere ud i principperne? Forud for behandling af et princip spørges både forældrerådene og medarbejdergruppen. Ved skoleårets sidste skolebestyrelsesmøde sættes punktet på om forældremøderne.
2	Godkendelse af referat
Ref	Referat godkendt
3	Nye medlemmer til skolebestyrelsen?
Ref	Jannich – (far til barn i GLK) Kurt (far til barn SUP) er kandidater. Rasmus aftaler med dem, hvem der bliver medlem og hvem der bliver suppleant.
4	Nyt fra elevrådet (møde 6. oktober 2023)
Ref	Eleverne har drøftet muligheden for at få åbnet op for klasserne i frikvartererne. Klasserne kan åbnes, hvis eleverne låser deres cromebooks inde i deres lockers.
5	Trafikkampagne På trods af at emnet er vigtigt for mange forældre, så lykkes det ikke alene med opslag på Aula at "hverve" forældre til en kampagne. Skal vi gøre endnu et forsøg og hvordan griber vi det i så fald an? Hvis ikke bør vi i det hele have en snak om, hvorvidt det er skolebestyrelsen, der skal tage initiativ til slige kampagner, eller om vi "kun" skal støtte op, når/hvis elever og forældre tager et initiativ. Hvordan sikrer vi, at trafikcampagne i løbet af skoletiden programsættes for udskolingen?
Ref	Skolebestyrelsen drøftede skolebestyrelsesmedlemmernes rolle herunder om disse kampagner har en effekt. Skolebestyrelsen skal måske i højere grad arbejde på de strukturelle ting – eks. etablering af kys og kør. Hvis der skal laves større kampagner fremadrettet, skal det være i dialog med forældrerådene og med dem som bannerførere. Skolebestyrelsens opgaver er mange. Skolebestyrelsens opgave vil være at arbejde mere i det strategiske og politiske spor.
6	Nyt fra skolen: Kort ref. fra Karen og Mettes tur til Japan. Forsøg med mobilfri skole.
Ref	FO er udfordret fordi forældre ringer fra parkeringspladsen. Det bliver

	der skrevet ud om. Nogle forældre er glade andre ikke. Børnene er ikke udfordret. Men flere forældre er. Børnene leger mere sammen. Karen orienterede om skolens globale strategi og om samarbejdet med skoler i flere lande – herunder Japan, Erasmusture og udveksling. Der er aftalt udveksling med 10. klasse og en High School i Japan næste skoleår. I 10. klasse oprettes der en særlig Japan linje fra august 2024. Skolebestyrelsen anbefaler, at dette tænkes ind i brandingsøjemed.
7	Sammen om Gribskøvs skoler Rasmus, Nikolaj og Lene har været til møde i Kultursalen. Kort referat samt drøftelse af, hvordan vi skal agere.
Ref	Rasmus orienterede om mødet om Sammen om skolen. Der var oplæg fra Janne Hedegaard. Herefter var der drøftelse i grupper ud fra udvalgte temaer.
9	Eventuelt
Ref	Ønsker til næste gang: Trivselsundersøgelsen Befolkningsprognose – at være attraktiv skole, Facebook, branding

Punkt	Referat fra møde med forældrerådene
1	Introduktion og velkomst v. Rasmus
Ref	Præsentationsrunde og rammesætning for mødet v. formand Rasmus Stenbo
2	Gennemgang og drøftelse af Princip for forældreråd
Ref	Forslag og kommentarer: <ul style="list-style-type: none"> - Forældrerådene ønsker fortsat at der står i princippet, at der afholdes møde med forældrerådet forud for forældremødet – at der som minimum er en dialog mellem lærere og forældreråd om behovet for at holde et formøde. Forældrerådene udtrykker, at det er rart som forældreråd at vide, hvad de kan bede om, og hvad der er mulighed for - Forældrerådene skal være en sparring for lærerne om hvad der rører sig i klassen - Vigtigt at forældrerådene bliver orienteret om princippet. Udleveres ved det første møde mellem lærerne og forældrerådet og præsenteres på forældremødet - Forældrerådet melder selv direkte ind til sekretæren, hvem der sidder i forældrerådet for den pågældende klasse -
3	Hvordan styrker vi samarbejdet mellem forældreråd og skolebestyrelse?
Ref	<ul style="list-style-type: none"> • Der var forskellige holdninger til, hvornår mødet mellem skolebestyrelse og forældreråd skal ligge – enten først på året eller sidst på året. Optimalt set to gange om året. • Ønske om, at erfaringsudveksle forældrerådene imellem – f.eks. ift. alkoholdrøftelser. • Ønske om, at det undersøges om der er mulighed for at lave en gruppe på AULA med forældrerådene. Dette forudsætter, at den bliver opdateret løbende. • Kunne man sende principper i høring blandt forældrerådene inden de besluttet endeligt? Forslag om, at man forud for, at skolebestyrelsen arbejder med et princip skriver ud til forældrerådene, om de har input til princippet.

	<ul style="list-style-type: none">• Der skal afsættes mere tid på forældremøderne til at fortælle om, hvad det indebærer at sidde i et forældreråd.• Fokus på at få større fremmøde til forældremøderne. Forslag om at oprette en begivenhed med tilmelding på AULA fremfor bare en invitation.
4	
Ref	
5	
Ref	
6	
Ref	
7	
Ref	
8	
Ref	